financeiros ao Poder Executivo.

A CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições legais, aprova:

Art. 1º Fica o Poder Legislativo autorizado a devolver ao Poder Executivo Municipal
recursos financeiros no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), de acordo com as seguintes
rubricas orçamentárias:

I  –  R$  5.000,00  (cinco  mil  reais)  decorrente  da  seguinte  dotação  orçamentária:
31901300000 – Obrigações Patronais, Ficha 02;

II  –  R$  5.000,00  (cinco  mil  reais)  decorrente  da  seguinte  dotação  orçamentária:
31909400000 – Indenizações e Restituições Trabalhistas, Ficha 06.

III – R$ 15.000,00 (quinze mil reais) decorrente da seguinte dotação orçamentária:
33903600000 – Outros Serviços de Terceiros – pessoa física, Ficha 13.

JUSTIFICATIVA
O projeto sob análise versa sobre a antecipação de devolução dos recursos financeiros ao Poder
Executivo,  antes  do  término  do exercício  financeiro.